EPIST. XXXI (ad Secundinum). — Ne patiatur Monasterium in latice personæ potestatem venire. 934

EPIST. XXXII (ad Scholasticum defensorem). — Ecclesiæ sim colonæ mercedem juxta laboris modum solvat. *Ibid.*

EPIST. XXXIII (ad Dominicum). — Modestum illius charitatem, atque apostolicas sedis reverentiam laudat. *Ibid.*

EPIST. XXXIV (ad Joannem Episcopum Scitulanum). — Castellensis monasteri privilegia servet illæsa. Quædam sub xeni specie ablatæ reddat. Monachorum actibus invigilat. Monasteri jura tueatur. Donatum sibi ab Abbatे agrum restitutum. (Vide sup. ep. 31.) 935

EPIST. XXXV (ad Leontium exconsulem). — Jerusalem cives nonnunquam Babylonis servire, et viciissim. Laudat Leontii mansuetudinem, humilitatem, justitiam. Ipsi pro munieribus gratias agit, et de catenis sancti Petri scobem clavæ inclusam largitur. 937

EPISTOLARUM LIBER IX. 939

EPISTOLA PRIMA (ad Januarium episcopum Caralitanum). — Illum increpat quod dominico die, ante missarum solemnia, cuiusdam messem invertisset sulcis, et, peracto sacro, terminales lapides ipse effodisset. *Ibid.*

EPIST. II (ad Vitalem Sardiniae defensorem). — Decretam adversus Januarii consiliarios excommunicationem exequatur. Restitut integrum xeni premium. 940

EPIST. III (ad Januarium Caralitanum episcopum). — Pro concesso sepulture loco exigendum nihil. Si vero pro inministrari aliquid offeratur, hunc accipere. *Ibid.*

EPIST. IV (ad Januarium caralitanum episcopum). — Dοneç ordinata cum Agithophlo pax confirmetur, cavendam ab iterata in Sardiniam incursione. Januarium de exarata reesse iterum ex fraterna dilectione objurgat. 941

EPIST. V (ad Marcello Dalmatico proconsulē). — Illum redargit ob præstitum Maximo favorem. Docet qua ratione in gratiam secum redire possit. 945

EPIST. VI (ad Januarium Caralitanum episcopum). — Occupatam a Petro recente baptizato synagogam Iudeis restituendam; hos ad fidem non cogendos. Conciliandos inter se hostium metu ciuium animos, ac muniendam fortius ciuitatem. 944

EPIST. VII (ad Januarium Caralitanum episcopum). — Etsi monachicam vestem non indueret abbatissa, irritum tamen ex imp. lege illius testamentum, reddenda proinde monasterio quæ alii illicite donavit Sirica. 945

EPIST. VIII (ad episcopos Sardiniae). — Paschalem denuntiationem, ex more, a metropolitano suscipiant; nec absque illius licentia ex insula egressiantur. 947

EPIST. IX (ad Callinicum Italæ exarchum). — Gaudet de schismatis ad Ecclesiam redeuntibus. De hoc monendos imperatores. Id unum ab illis vetitum, ne schismatis ad unitatem compellantur. Conqueritur de majore domini Callinici. Hunc rogat ne Justinum schismaticum deinceps in

consilium vocet. 948

EPIST. X (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Capitanæ insulae ordinet episcopum, nisi Joannes, ab ipso admisionis, ad Ecclesiæ unitatem et ad propriam plebem, revertatur. Maximi causam discutiat ac finiat, adhibito, si opus sit, Constantio Mediolanensi. 950

EPIST. XI (ad Brunichildem reginam). — Pallium Syagrio episcopo concedit. Dé sacrâ ordinibus præmix vel gratia non conferendis eam admonet, et ne ex laicis re-pente fiant episcopi. Laudat ejus erga Augustinum charitatem, hortaturque ut schismaticos ad concordiam revocare atque idolatriæ reliquias, et alia in regno suo vita coercere studeat. De codice ad ram transmisso agit. 951

EPIST. XII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Se (ut querebant nonnulli) in ordinandis missa ritibus qui, huiusmodi Constantinopolitanæ Ecclesiæ consuetudines non fuisse imitatum. 955

EPIST. XIII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Ecclesiæ ejus actores, cum Felice, absque dilatione, judices eligant. 958

EPIST. XIV (ad Felicem in Sicilia). — Se ad Joannem episcopum scripsisse, ut actores Ecclesiæ sua deputet, qui cum Felice ipso sine mora judicium subeant. 959

EPIST. XV (ad Chrysanthum episcopum Spoletanum). — Martyrum reliquias in basilica Reatina collocet. *Ibid.*

EPIST. XVI (ad Serenum Anconitanum episcopum). — Se verum diaconum suum de restituendo Firmanæ Ecclesiæ argento admoneat. 960

EPIST. XVII (ad Demetrianum et Valerianum). — Statuit ne impensa in illorum redemptionem Ecclesiæ pecunia ab illis aliquando repetatur. *Ibid.*

EPIST. XVIII (ad Romanum defensorem). — Patrimonium Ecclesiæ in Sicilia commendat. 961

EPIST. XIX (ad Syracusani patrimonii colonos). — Ut obediant Romano defensori. *Ibid.*

EPIST. XX (ad Petrum in Sicilla). — Romano Syracusani patrimonii regimen aduenti anxiuum ferat. *Ibid.*

EPIST. XXI (ad Libertinum exprofectum). — Novum defensorem Romanum consiliis juvet. 962

EPIST. XXII (ad Cridanum). — Romano defensori faciat. *Ibid.*

EPIST. XXIII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Commisus a Romano defensori causa Leontii adversus Leonem episcopum, et Arobelam medieum. 963

EPIST. XXIV (ad Romanum defensorem). — Neglectam per plurimos annos Rusticæ testatrix voluntatem tandem adimpleri curat. *Ibid.*

EPIST. XXV (ad Joannem Surrentinum episcopum, etc.). — Gregorio exprofecto basilicam ædificare cupient reliquias concedent. 964

EPIST. XXVI (ad Romanum defensorem). — Donatam ab Ammonia Romane Ecclesiæ domum, Calixeno illius nepoti, Stephanio filio, reddat. *Ibid.*

EPIST. XXVII (ad Romanum defensorem). — Ecclesiastica patrocinio non omnibus indiscretæ impendenda. 965

EPIST. XXVIII (ad Antonium subdiaconum, et Dometium abbatem). — Concordie reconciliationem xenodochium inter et monasterium sua auctoritate firmat. 966

EPIST. XXIX (ad Venantium Lunensem episcopum). — Fidentiam aut Adeodata filie recente conversa facere satis suadeat, ant hanc apud judices adjuvet. 967

EPIST. XXX (ad Anthemium subdiaconum). — Monasterio sancti Marci Massam Veneris restituendam curet. *Ibid.*

EPIST. XXXI (ad Faustum). — Ecclesiæ Vulturnæ ministeria apud Anthemium absque dubitatione deposita. 968

EPIST. XXXII (ad Anthemium subdiaconum). — A Fausto Ecclesiæ Vulturnæ ministeria suscipiat, in tuto habeat, et describat. *Ibid.*

EPIST. XXXIII (ad Andream). — Ut illum de infirmitate consoletur, ipsam divini amoris pignus ac fructuost palmitis purgamentum esse ostendit. 969

EPIST. XXXIV (ad Venantium episcopum). — Presbyteros vel diaconos in Aldionis civitate ordinet, atque ipsos ad infidelium conversionem adhortetur. *Ibid.*

EPIST. XXXV (ad Constantium Mediolanensem episcopum). — Joannem prefecturæ vices acturum commendat; ea tamen lege ut (quod contigerat in Vigilio) inde non gravetur Ecclesia. 970

EPIST. XXXVI (ad Fortunatum Neapolit. episcopum). — Reversis a Gallia Iudeis negotiatoribus, Christiana quæ adduxerint mancipia aut iis tradantur qui emptionem injunxerant, aut Christianis intra quadragesimum diem veundentur. Caveat a Bastilio Judeo filii suis Christianis mancipia donante. *Ibid.*

EPIST. XXXVII (ad Chrysanthum Spoletanum episcopum). — Ne confugientibus ad illius dicesim monachis communio nem indiscretæ reddi patiatur. Mancipia ea lege manomisso ut monachus fieret, monasterium deserere non licet. 971

Epist. XXXVIII (ad Anthemium subdiaconum). — Apud Fe-
nem agat, ut recepta a Mauro pretiis sorte sit contentus. 972

Epist. XXXIX (ad Romanum in Sicilia defensorem). —
Gaudioso inopis solidos sex singulis annis tribuat. 973

Epist. XL (ad Romanum defensorem). — Ut, omni cun-
cillatione et excusatione abjecta, id exequatur quod
supra epist. 26, fuerat mandatum. *Ibid.*

Epist. XLI (ad Julianum scribonem). — Se humanis ratio-
nibus a justitia zelo non revocari; inquisitorum proinde in
Maximum, et juxta canones laturum sententiam. 974

Epist. XLII (ad Agilulphum Langobardorum regem). —
De pace composita gratias agit. Petit ut ducibus suis pre-
cipiat ne pacem turbent. 975

Epist. XLIII (ad Theodelindam Langobardorum regi-
nam). — Gratias refert quod ad faciendam pacem se stu-
diosius impenderit. *Ibid.*

Epist. XLIV (ad Felicem in Sicilia). — Ipsam de Joanne
episcopo quasi iudicium refugiente immerito conqueri,
cum illud ipse distulerit. Ad finiendam cito judicii censura
item hortatur. 976

Epist. XLV (ad Joannem Syracusanum episcopum). —
Mala Felicis fide exposita, hortatur ut motam ab illo con-
troversia ab qua mora jubeat finiri. 977

Epist. XLVI (ad Sergium defensorem). — Obvenientem a
Joanne Pantaleonis sociri bæreditatem describat, dum hic
Ecclesiæ negotiis destinetur. Relictam quoque apud Joannem
sacram supellecilem diligentissime inquirat. 978

Epist. XLVII (ad Sabinum subdiaconum). — Regitani
cleri adversus episcopum suum querelas una cum episco-
pis quinque persecutur, ut, illorum relatione certior fa-
ctus, ipse Romæ decernat. 979

Epist. XLVIII (ad Paulinum Taureensem episcopum, etc.). —
Regium una cum Savino pergaat, de cleri adversis
episcopum quereli inquisituri. *Ibid.*

Epist. XLIX (ad Anastasium Antiochenum episcopum). —
Gratulatur ob rectam fidem professionem. Agendae Deo
gratias quod soli ad ordinis promoteantur orthodoxi. Pro
imperatore bæreticos comprimente orandum. Inquirendam
Anastasii genuinum Ephesiæ synodi exemplar. Arcendos
a sacris ordinibus simoniacos. 980

Epist. L (ad Anthemium subdiaconum). — Benenatum
facinus abnegantem, Romam cum accusatore aliisve per-
sonis mittat. 982

Epist. LI (ad Anthemium subdiaconum). — Reliquum
pecuniae pro castro construendo data apud Benenatum per-
quirat, eamque in illud ipsum ex loto curerit impendi. *Ibid.*

Epist. LII (ad Secundinum). — Scripta illius laudat,
veritatem, charitatem atque humilitatem spirantia. Solita-
rios quasi moumoschos abantique hostie singularius impeti.
Orientales Ecclesias uno sensu integrum sancti Leonis et
Chalcedonensis synodi fidem sequi. In defensores trium
capitulorum inebitur. Epistolam Ibae definitioni sanctæ
synodi adversari probat. Incertam animæ originem: statim
originali peccato donec baptizetur certissime obstringi.
mittit imagines earumque legitimum usum exponit. *Ibid.*

Epist. LIII (ad Constantium Mediolanens. episcopum). —
Clericis Comans, si ad Ecclesiæ unitatem redeant, se
controversam possessionem concedere paratum. 992

Epist. LIV (ad Anatolium diaconum Constantinopolit.). —
Constantii episcopi homines commendat. 993

Epist. LV (ad Fantinum defensorem Panormitanum). —
Pro Judæorum Synagogis irrationabiliiter occupatis et con-
secatis premium solvat Victor episcopus. *Ibid.*

Epist. LVI (ad Fantinum). — Candidum defensorem,
Joanni Judæi ex navis pretio doibili soluti chirographum
restituere compellat. 994

Epist. LVII (ad Projectam illustrem). — Gesta inter ipsam
et Fantinum defensorem approbat. *Ibid.*

Epist. LVIII (ad Martinum Scholasticum). — Se ab illo de
episcoporum causis levius instruunt sententiam proferre
non posse. Agat cum Joanne Syracusano episcopo. 995

Epist. LIX (ad Joannem episcopum Syracusanum). —
Indicat quid Bizacenus primas egerit, ne a Romano epi-
scopo judicaretur. De illius causa, quod placuerit, loqua-
tur cum Martino Scholastico. *Ibid.*

Epist. LX (ad Romanum aliosve patrimonii ecclesiastici
defensores). — Ne mulieres cum episcopis aut clericis in
sacris ordinibus constitutis habitent; ea lege, ut uxores
non relinquant, sed caste regant. 996

Epist. LXI (incipit epistola Recharedi regis Gothorum
ad beatum Gregorium Romensem episcopum directa). —
Excusat quod ipsam non ante quatuor annos de conver-
sione sua monuerit. Mittit aureum calicem. Venerationem
sumnam ac benevolentiam testatur. Leandrum Hispanem
sum commendat. 997

Epist. LXII (ad Romanum defensorem). Defensorum no-
men usurpantes compescat. Fortunatum amoveat ab Eccle-
sie negotiis. Marianum Joanni episcopo, Romanæ Eccle-
sie patrimonium curanti, inobedientem expulse cogat. 999

Epist. LXIII (ad Joauem episcopum Syracusanum). —
Ad deponendum Lucillum episcopum quatuor episcopos
adhibeat. Sacerdotes vel diaconos criminis conscientes, gradu
suo dejicit, laicos sacra privet communione, Melitenses
ad episcopi electionem hortetur. *Ibid.*

Epist. LXIV (ad Vitalem Sardinie defensorem). — Sic
tueatur clericos, ut neque episcopi reverentia, neque illo-
rum disciplina solvatur. Ne Ecclesiæ rura a cultoribus
deseri, aut monasteria, quæ sois subsunt episcopis, ab
aliis perturbari sinat. *Ibid.*

Epist. LXV (ad Januarium Corallitanum episcopum). —
Continendos in officio clericos contumaces. Relictam mo-
nasterio vidue substantiam a clericis restituendam. Coer-
cendos tum dehortationibus, tum corporalibus penit ido-
lorum cultores, aruspices, atque sortiligos. Res Ecclæsiæ,
non laicis, sed probatis clericis committendas. 1001

Epist. LXVI (ad Anatolium diaconum). — Ex Iuris
schismate ad Ecclesiæ unitatem reversis taveat. 1003

Epist. LXVII (ad Constantium Mediolanensem episco-
pum). — Ut cum Mariniano Ravennate de Maximi Saloni-
tani causa judicet. *Ibid.*

Epist. LXVIII (ad Eusebium Thessalonicensem, etc.). —
Neque Constantinopolitano episcopo ecumenica titulum
sibi arroganti, ullo modo consentiant: neque in Synodo, si
de rebus aliis agatur, statuta vetera sinant coevelli. *Ibid.*

Epist. LXIX (ad Maurentium magistrum militum). —
Arguit quod Neapolitanum episcopum ea quæ patroni ci-
vitatis erant usurpatum non cobibet. Hortatur ne con-
cessam per aliquot annos eleemosynam jam quasi debitis
patiatur exigi. Neapolis privilegia et Prochyta insula
causas commendat. *Ibid.*

Epist. LXX (ad Passivum Firmianum episcopum). —
Oratorium sancti Savii consecrat. *Ibid.*

Epist. LXXI (ad Chrysanthum episcopum Spoletanum). —
Sanctuaria sancti Savini Valeriano notario Firmianus
concedat. *Ibid.*

Epist. LXXII (ad Constantium Narniensem episcopum). —
Ecclesiæ Interamna jam Visitatori administrationem
integrum committit. *Ibid.*

Epist. LXXIII (ad Maurentium magistrum militum). —
Theodosium abbatem commendat, ne gravies in murorum
vigliis affligatur. *Ibid.*

Epist. LXXIV (ad Domnellum erogatorem). — Siage-
larem testatur benevolentiam. Excusat quod, Castorio ad
ipsum veniente, non scripserit. *Ibid.*

Epist. LXXV (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). —
Misericordia Ecclesiæ visitationem injungit. *Ibid.*

Epist. LXXVI (ad Misenates). — Fortunato Visitatori
obediant, atque idoneum sibi eligant episcopum. 1010

Epist. LXXVII (ad Anthemium subdiaconum). — Import-
tuni, Attellanæ civitatis episcopi, testamentum disculat.
Tum Attellæ, tum Cumis aptum episcopum quantocies
eligi procuret. *Ibid.*

Epist. LXXVIII (ad Eulogium patriarcham Alexandri-
num). — Commendati ab ipso hominis finite clavis nego-
tia. Queritur quod de Constantinopolitani episcopi ar-
gentaria nihil rescribat. Ligna cur non miserit longiora. 1011

Epist. LXXIX (ad Marinianum Ravennatem episcopum). —
Ipsi et Castorio de Maximo commendat judicium, cujus
modum præscribit. 1012

Epist. LXXX (ad Castorium notarium). — Dei Maximo
epistolam suam redditæ communionis et gracie testem;
modo purgatus ille ac penitentes Sabinianum et alios in
charitate suscipiat. *Ibid.*

Epist. LXXXI (ad Maximum Salonianum episcopum). —
Obedienti, penitenti, ac purgato reddit gradiam et
communionem, atque usum pallii concedit. 1013

Epist. LXXXII (ad Anatolium diaconum Constantinopol-
itanum). — Marcellino de Romana Ecclesia bene merito
faveat, atque ipsum apud imperatorem excusat. *Ibid.*

Epist. LXXXIII (ad Fantinum defensorem Panormita-
num). — Januariam ab Anastasi et Bonifaci molestis
tueatur. *Ibid.*

Epist. LXXXIV (ad Benenatum Tundaritanum episo-
cum). — Ut oratorium in honorem sanctorum Severini et
Juliane consecrat. *Ibid.*

Epist. LXXXV (ad Fortunatum Neapolitanum). — Janu-
arie reliquias sanctorum Severini et Juliane dare jubet. *Ibid.*

Epist. LXXXVI (ad Constantium Mediolanens. episco-
pum). — Reliquias ea lege concedit, ut prius servientium
almonis provideatur quam dedicetur locus. *Ibid.*

Epist. LXXXVII (ad Gaudiosum Eugubinum episcopum). —
Tadinatis Ecclesiæ visitationem delegat. *Ibid.*

Epist. LXXXVIII (ad Tadinates). — Gaudioso episco-
povi visitatori obediant, atque idoneum sibi eligant sacer-
dotem. *Ibid.*

Epist. LXXXIX (ad Severum Anconitanum episcopum).

- *Æsinæ civitatis visitationem injungit.* 1017
Epist. XC (ad Æsinenses). — Severo episcopo visitatori obdiant, dignumque sibi eligant episcopum. *Ibid.*
Epist. XCI (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Barbalianum, si cautus sit in regimine et humiliis in suo sensu, abbatem instituat. 1018
Epist. XCII (ad Victorem Panormitanum episcopum). — Prechoritano monasterio presbyterum ex ipsis monachis ordinet. *Ibid.*
Epist. XCIII (ad Gularem magistrum militum). — Post laudum illius in schismaticis ad Ecclesiam reducendis zelum, ad perseverantium et revertentium protectionem bortatur. 1019
Epist. XCIV (ad Romanum defensorem). — Istrs quos-dam, ut in Siciliam ad episcopum suum cito perveniant, adjuvet. Episcopum ipsum ut Romam veniat adhortetur, atque itineris expensam præbeat. 1020
Epist. XCV (ad Callinicum Italiam exarchum). — Quos-dam Ecclesia unitati redditos ac Roma in Istriam redeutes commendat. *Ibid.*
Epist. XCVI (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Eosdem commendat quos supra. 1021
Epist. XCVII (ad habitatores insulae Capreae). — Gratulatur de imperturbata ecclesiastice unitatis amore. Mariniano mandatum de constituendo illis episcopo schismatis inimico. *Ibid.*
Epist. XCVIII (ad Theodorum Ravennæ curatorem). — Pacis in eo studium laudat. Monet juratam dolose ab Ariulfo pacem. Pactum ipse sua manu subscribere recusat. Augusti causam ad justitiae leges finium am. Miserentem consolatur Theodorum, ad quem mittere respon-salem parat. 1022
Epist. XCIX (ad Occilianum tribunum Hydruntinum). — Hortatur ut gravatam a Viatore extribuno Hydruntinam civitatem levet. 1024
Epist. C (ad Sabinianum Callopolitanum episcopum). — Ne patiatur Callopolitanos angaris prægravari. 1025
Epist. CI (ad Sergium defensorem). — Præfuscentum Ecclesiae Hydruntinæ debitorem, si sponte non solvat, cogat ad judicium. *Ibid.*
Epist. CII (ad Sergium defensorem). — Mancipium ab ipsius Gregorii Germano Hydruntinum fugiens curet comprehendit, ac navi Romam deferri. 1026
Epist. CIII (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Ne milites in monasterio virginiu[m] hospitentur. *Ibid.*
Epist. CIV (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Ut Neapolitani cives ad concordiam redant, virum ap-prime instructum Romanu[m] mittere festinet. *Ibid.*
Epist. CV (ad Serenum Massiliensem episcopum). — Cyriacum abbatem ad Syagrium eumtum commendat, mon-net imagines in Ecclesiis esse servandas. 1027
Epist. CVI (ad Syagrum, Ätherium, Virgilium et Desiderium episcopos). — Contra simoniacos, ac neophytes, et vetita mulierum contubernia, nec non synodorum, que quotannis haberi debent neglectum, stylum acuit; atque ut synodum quotannis fiant. De his omnibus in synodo tractari jubet, et ad se per Cyriacum abbatem referri. 1028
Epist. CVII (ad Aregium episcopum Vapincensem). — Eum de suorum obitu consolatur, hortaturque ut sollicite suo munere fungatur. Dalmaticarum usum illi, et archidiacrono ejus permittit jureque ut synodo per Syagrium cogendæ interst. 1033
Epist. CVIII (ad Syagrium episcopum). — Laudat eum ob operam Augustino navatam; pallii usum concedit; statut ut Ecclesia Augustodunensis primum in ea provincia post Lugdunensem locum obtineat; de synodoiterum. 1033
Epist. CIX (ad Brunichildem reginam Francorum). — De iis qui ex laicis repente sunt episcopi, aut per simoniam ordinantur. Ut synodus ad hæc extirpanda cogi ju-beat, atque editio constituat ne Judæis Christiana mancipia habere liceat. 1037
Epist. CX (ad Theodericum et Theodebertum reges Francorum). — Quod multi res simoniam ordinantur, tributa a prædictis ecclesiasticis exigantur, ex laicis repente fiant episcopi. Synodus ad hæc emendanda celebrari cu-rent, statuantque ne Judæis Christiana mancipia habere liceat. 1039
Epist. CXI (ad Virgilium episcopum Arelatensem). — Confirmat privilegia per Virgilium papam Arelatensi monasterio concessa. 1041
Epist. CXII (ad Desiderium episcopum Gallie). — De pallio ipsius prædecessoriis concessa nibil in Ecclesia Romanæ scrinio reperi. Mittat proinde, si quid in Ecclesia sua chartis invenerit. 1043
Epist. CXIII (ad Syagrium episcopum Augustodunensem). — Ut Menatem et Theodorum episcopos in Italianam redre compellat. *Ibid.*
Epist. CXIV (ad Virgilium et Syagrium episcopos). — De suscipienda causa Syagrie, quæ religionem professam esse, marito violenter juncta dicebatur. 1044
Epist. CXV (ad Syagrium episcopum Augustodunensem). — De parochiis episcopo Taurinensi subtractis, et episcopo in iisdem constituto, ut eas illi restituendas eret. 1045
Epist. CXVI (ad Theodericum et Theodebertum reges Francorum). — Ut episcopo Taurinensi restituantur ipsius parochiæ in regno Francorum sitæ, in quibus ordinatus fuerat novus episcopus. 1047
Epist. CXVII (ad Brunichildem reginam Francorum). — Hilarius commendat, ut illum tuilone sua protegat. 1048
Epist. CXVIII (ad Vanilorum et Arigium). — Hilarius commendat, ut illi suum patrocinium impendant. *Ibid.*
Epist. CXIX (ad Asceliodatuum patricium). — Hilarius commendat, ut ejus patrocinium suscipiat. 1049
Epist. CXX (ad Claudium in Hispanis). — Eum laudat, ex virtutis fama sibi dilectum. Ut in luce veritatis atque cœlestis patriæ amore proliciat hortatur. Cyriacum abbatem et legatum suum commendat. 1050
Epist. CXXI (ad Leandrum Hispalensem episcopum). — Epistolam illius, charitatis calamo scriptam, ex humilitate sermonis altitudinem cordis ostendere. Se nulla dignum laude, cuius mores deprimit honor onerosus, qui victus pondere culpis culpis jungit, qui e monasterii tranquillitate raptus, mentis naufragium passus est. De podagro doloribus ple consolatur. Pallium mittit. *Ibid.*
Epist. CXXII (ad Recharedum Visigothorum regem). — Regem laudat de conversa ad fidem Gotorum genti, de oblatis beato Petro numeribus, de cont. mpt. Judeorum pecunia, qua legem in ipso latam rescindi deprecabantur. Haec Dei laudi monet tribuenda, cœwendasque cordis humilitate, munditas corporis, atque animi levitate, aniqui hostis insidias. Reliquiasmittit. 1052
Epist. CXXIII (ad Venantium et Italiam). — Morbis afflictum ex suis ipsis molestis atque ex generali totius orbis percussione, quæ mundi finem proximum indicat, consolatur. 1056
Epist. CXXIV (ad Donellum erogatorem). — Ægrum consolatur. Gaudet de militari toga illi denivo imposita. Quam exarchus motu accepérat pecuniam restituendam monet. Romanæ civitati præcipua cura subveniat. 1057
Epist. CXXV (ad Maximum Salomonum episcopum). — Gratulatur de plena satisfactione. Pallium mittit. Quod eo significatur moribus exprimat. Cum Sabiniiano episcopo, Honorato archidiacono, Massiano clericu[m], jam non ex officio sed ex charitate agat. 1058
Epist. CXXVI (ad Constantium Mediolanensem episco-pum). — Ne Philagrum, aut ab Ecclesiæ sue hominibus, aut a collecte exactoribus, aut a Dertoneusi episcopo, injuste gravari patiatur. 1059
Epist. CXXVII. — In celebratione Paschæ, rejecto Vi-ceto in cyclo, scotorum morem sequendum, cui Anatolius ab Hieronymo laudatus fuit. De episcopis per simoniam ordinatis, aut post lapsum tempore diaconatus; ac de monachis monasteria sua deserentibus consultum sanctum Gregorium, quem videre summopere cupit. Laudat ejus Pastoralem librum, petitque expositiones in Ezechiele et in Canticis. 1061
EPISTOLARUM LIBER. X. 1065
Epistola PRIMA (ad Romanum in Sicilia defensorem). — Ablatas, tum a Lurillo quandam episcopo, tum a Petro ilius filio, res Melitensis Ecclesiæ jubet restitut. Trajanus jam episcopo monachos in solarium ita concedit, ut idipsum reservet diecesans episcopi arbitrio. Quæ idem Trajanus, dum erat abbas, acquisivit, nou ejus, sed monasterii esse declarat. Alia quædam ut tollat permittit. *Ibid.*
Epist. II (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Ecclesiam pro monachis, absque missis publicis, baptiste-rio et presbytero cardinali consecret. 1068
Epist. III (ad Fautium defensorem). — Colligit Romanu[m] mancipia, atque illorum laboris fructus ad constructum a Romano ipso monasterium mittat. *Ibid.*
Epist. IV (ad Savinum subdiaconum regionarium). — In Savianum presbyterum de idolatria et sodomia accusatum inquirat diligentissime. Illum, si adsint indicis, destruet in carcere. Kumdem cogat ad reddendum or-phaniis Victoriani presbyteri illis depositum. 1069
Epist. V (ad Savinum subdiaconum). — Moneat Mariam ut voluntatem patris sui tanDEM impleat, et relicta, tum libertas, tum ecclesiæ sancti Georgii duas uncias substan-tiæ, vel invita persolvat. 1070
Epist. VI (ad Theodorum curatorem). — Joannis præ-fecti uxorem commendat. *Ibid.*
Epist. VII (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Joannis præfecti uxorem commendat. 1071
Epist. VIII (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Se contristatum value, quod moniale[m] et monasterio item abductam revocare neglexerit. Ut velunc id prestat

impense hortatur.

Epist. IX (ad Joannem episcopum Syracusanum). — Basilio Capuano antisiti, pro Cethego et Flora, auri libras decem per Maximum solvat. 1072

Epist. X (ad Romanum defensorem). — Basilium episcopum forenses causas actitantem ultra quatuor dies in Sicilia morari non sinat. 1073

Epist. XI (ad Godisca'cum ducem). — Arguit quod iratus monasterii janus frangi et bona diripi fecerit. Monachi ad hostem fugam non imputandum abbati. Ut monasterio et abbati adversari desinal, imo ut tutionem impendat, hortatur. *Ibid.*

Epist. XII (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Fuscum abbatem, et monasterium eius commendat. 1075

Epist. XIII (ad Romanum defensorem). — Fuscum abbatem juvet, ut absque mora qua monasterii sui sunt recipiat. *Ibid.*

Epist. XIV (ad Fantinum defensorem). — Fusco abbati, monasterii sui Codices et vela restituunt faciat. 1076

Epist. XV (ad Clementinam patriciam). — Nullum sibi odit vel iracundia circa illam scrupulum, sed paternam omnino directionem inesse significat. Ut offensas nobiliter condonet hortatur. *Ibid.*

Epist. XVI (ad Turritanos et Taurianenses). — Venerio episcopo visitatori obedient, idoneumque sibi eligant sacerdotem. 1078

Epist. XVII (ad Venerium et Stephanum episcopos). — Sub coosueta formula visitationis munus injungit. *Ibid.*

Epist. XVIII (ad Clementinam Patriciam). — Ne Amandum a Surrentini ad episcopatum electum detineat. *Ibid.*

Epist. XIX (ad Anthemium subdiaconum). — Inquirat de Amandi vita in episcopum electi, eumque Romanum quamprimum mittat. 1079

Epist. XX (ad Anthemium subdiaconum). — Ne acceptam ad possessiones emendas pecuniam, in alios usus expendant Surrentini monachi. *Ibid.*

Epist. XXI (ad Joannem Italiam praepositum). — Conqueritur de subracta Neapolitanis diaconie annona. 1080

Epist. XXII (ad Leonem Cataniensem episcopum). — Sancti Viti monasterium tueatur a quorundam molestiis; junctos vero mulieribus monachos dignat emendatione corrigat. 1081

Epist. XXIII (ad Adrianum notarium Sicilie). — Agat quoque, tum ut puniatur supradictorum monachorum scelus, tum ne quis illorum bona invadat. *Ibid.*

Epist. XXIV (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Ejus erga monasteria negligenter arguit. Mauricii aliquorum monachorum fugam dolet. Vetus ne monachii deinceps, nisi per biennium probati, tonsurentur. Neve milites absque suo ipsis consensu in monasteriis suscipiantur. 1082

Epist. XXV (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Theodoro portas, et Rustico aqueductum tandem restitutat. Causam deinde adversus illos moxat, si voluerit. 1083

Epist. XXVI (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — Joannem polatinum hortetur ut neque saponarios affligat, neque ipsum nonnullis favet a pactione juramento firmata recedentibus. Hortautem si non auderit Joannes, accedit praefecti auctoritas. 1084

Epist. XXVII (ad Zitanum magistrum militum). — Fatur persolvenda etiam a religiosis tributa. 1085

Epist. XXVIII (ad Fantinum defensorem). — Causas Sabiniensem inter et Theodorum episcopum, tum de impensis in hospites, tum de aliis suo iudicio definiat. *Ibid.*

Epist. XXIX (ad Constantium Mediolanensem episcopum). — Dubiam adhuc Pompeii episcopi causam certa sententia finiri nondum posse. 1086

Epist. XXX (ad Castorium notarium). — Iterum monet ut de possessione qua monasterio concessa dicebatur quod justum est faciat. 1087

Epist. XXXI (ad Libertinum expraetorem). — Hortatur ut adversa patienter sustineat, et vestes ad suorum usus suscipiat lubens. 1088

Epist. XXXII (ad Secundinum episcopum Taurominatum). — Benignius agendum erga Leonis uxorem, quæ ob adulterii suspicionem a marito discedens, cum religiosam vestem induisset, ad ipsum, iocundus Secundino, redierat. *Ibid.*

Epist. XXXIII (ad Secundinum episcopum). — Si revera Dulcinius episcopus substutæ sua sex uncias Ecclesia Locrensi et sex monasterio sancti Christophori reliquerit, nullam jam dicto monasterio molestiam irrogari patiatur. 1089

Epist. XXXIV (ad Ecclesium Clusinum episcopum). — De Joanne Diacono a Balneoregiensibus in episcopum electo sollicite inquirat. 1090

Epist. XXXV (ad Eulogium patriarcham Alexandrinum). — Quod citius non responderit biennii causatur podagrum. Palastinos monachos, qui de Agnoitarum errore interrogarent, non Rioni, sed Constantinopolim adiisse. Se ad Anatolum in Agnoitas idipsum ex Latinis Patribus scripsiisse, quod ex Gracis ad se Eulogius. 1091

Epist. XXXVI (ad Maximum Salonicum episcopum). — Se de Selavis irruptionem facientibus affligi. Adversus iniquos judices defendat strenue, sed modeste, pauperes atque oppresos. Photinianistas ad Ecclesie simum reicare pergit. 1092

Epist. XXXVII (ad Innocentium Africam prefectum). — Se Innocentii praefectura gaudet ex dilectione; dolet ex gratitate munera, quam illi aeterna mercedit occasionem illeri perperat. Factas indicat cum Langobardorum rege inducas. Suos in Job postulanti laudat Augustini libro. De protecto Romana Ecclesie patrimonio gratias agit. 1094

Epist. XXXVIII (ad Januarium Caralitanum episcopum). — Curet ut nec violentiam patiantur qui ad ecclesiam refugierint, nec ii qui bactenus sunt oppressi damna sustineant. 1095

Epist. XXXIX (ad Eulogium patriarcham Alexandrinum). — Quæ ex Scripturis Agnoite sumebant argumenta singula dissolvit, atque in ipsos disserit ubrius. Deesse sibi peritos Graci sermonis interpres queritur. 1096

Epist. XL (ad Fortunatum Neapolitanum episcopum). — A pueris Petrum de tentatione aceleris accusantibus veritatem accusatus exigat, Petro ipso id postulante. 1099

Epist. XLI (ad Anthemium subdiaconum). Illati Petro criminis veritatem una cum Fortunato episcopo diligenter inquirat. 1100

Epist. XLII (ad Eusebium Thessalonicensem archiepiscopum). — Commendato pacis studio hortatur ne a quibusdam Chaleedonensem synodum respuentibus orthodoxorum animos patiatur offendi. *Ibid.*

Epist. XLIII (ad Venantium Lunensem episcopum). — Ad illius petitionem mittit ancillam Dei, quam monasterio praeficiat, cui maximum ipse prestat curam. 1101

Epist. XLIV (ad Venantium Lunensem episcopum). — Fesulais solidos viginti, vel etiam plures, in Ecclesiarum reparacionem tribuat. 1102

Epist. XLV (ad Ecclesium Clusinum episcopum). — De infirmitate condolet. Gratulatur de prudenti episcopi electione. Equum mittit. Baptizatos consignatur ad Ecclesias accedit. *Ibid.*

Epist. XLVI (ad Joannem episcopum Syracusanum). — Agat ne apud Leontium exconsulem injustam aliquid patiatur Crescentius vicarius. 1103

Epist. XLVII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Apollonium magistrum militum commendat. *Ibid.*

Epist. XLVIII (ad Leontium exconsulem). — Apollonium commendat. 1104

Epist. XLIX (ad Adeodatam illustrem). — Illius animos ad temporalium contemptum, aeternorum vero anores confirmat. Joanni et Leontio commissam indicat Decii episcopi causam. *Ibid.*

Epist. L (ad Domitianum metropolitanum). — Nondum Romani venisse Leontium. Se illi suffragatum in exequendis imperatorum jussis. Commissam eidem ac Joanni episcopo Theodori episcopi causam. 1105

Epist. LI (ad Leontium exconsulem). — Se nulli unquam protectionem, nisi favente justitia, postulasse. Emi in rebus publicis fraudem fecerit Liberinus, substantiam ejus cedi debuisse, non libertatem. Iram in vindictam malorum sequi debere rationem animi, non praevire. 1106

Epist. LII (ad Amandinum domesticum). — Se ad illius volum, et missa suscepisse, et pro Joanne praefecto scriptisse ad exarchum. Quæ vero ad ipsum de Libertino scripti, non moleste debuisse suscipi, sed ut cadiode ab amico scripta. 1109

Epist. LIII (ad Romanum defensorem). — Admonet Leontium ne adversus Neapolitanorum civium jura maleficorum hominum verbis assensum prebeat. 1110

Epist. LIV (ad Donum Messanensem episcopum). — Gregorium expraefectum commendat. *Ibid.*

Epist. LV (ad Leontium exconsulem). — Gregorium expraefectum commendat. 1111

Epist. LXI (ad Amandinum domesticum). — Gregorium expraefectum commendat. *Ibid.*

Epist. LXII (ad Secundinum et Joannem episcopos). — Gregorium expraefectum commendat. *Ibid.*

Epist. LXIII (ad Bonifacium Regensem episcopum). — Gregorii cum Ecclesia sua causam absque dilatione fuit ipsiusu homines habeant commendatos. 1112

Epist. LXIV (ad Joannem et Fortunatum episcopos, et Anthemium subdiaconum). — Gregorii homines ac possessiones commendat. *Ibid.*

Epist. LX (ad Azimarchum scriptionem). — Quod tardius ad Siciliam venerit Gregorius, non studio factum, sed corporis infirmitate. 1113

Epist. LXI (ad Adeodatum abbatem Neapolitanum). — Illius monasterio Gazarensis quoque Neapoli ordinetur apostolis, Puteolanum vero in perpetuum unit. *Ibid.*

Epist. LXII (ad Neapolitanos). — Neque Joannem in episcopum eligendum fuisse, quod non castus; neque Petrum, si incensus sit ac fenerator. Alium igitur ex Ecclesiis sua clero aptum sibi provideant. 1114

Epist. LXIII (ad Dominicum Cartbaginensem episcopum). — Docet quo animo suscipiendo sit pestilentiae flagellum; quis fructus ex eo colligendus; qua ratione qui percutiuntur consolandi. 1115

Epist. LXIV (ad Romanum defensorem). — Scribonii quavis bono nou locandam Ecclesiae possessionem, sed amis singulis in offereendum Gentioni quod ex locatione fuisset lucratus. 1116

Epist. LXV (ad Adeodatam). — Excusat moram in dandas reliquias, quas tandem iniuit. *Ibid.*

Epist. LXVI (ad Decium Lilybetanum episcopum). — Solitis cautionibus adhibitis, constructum ab Adeodata monasterium consecratur. 1117

Epist. LXVII (ad Hilarium notarium). — Missam pro sustentatione monasterii navem in cunctis tueri praecepit. *Ibid.*

Epist. LXVIII (ad Opportunum). — Ob asperam correctionem contristatum lenit, atque ad perfectam conversionem hortatur. 1118

EPISTOLARUM LIBER XI.

Epistola prima (ad Joannem abbatem). — Ejus se orationibus commendat, eterna bona ipsi praecatus. Mittit leticos et lectisteria in peregrinorum usum. *Ibid.*

Epist. II (ad Palladium presbyterum). — Oblloquentum verbis contristatum solatur. Docet quid erga detraheutes agendum sit. Orationes petit, mittit vestes. 1119

Epist. III (ad Pantaleonem notarium). — Deusdedit diaconum in Mediolanensem episcopum faciat ordinari, atque illic Romanae Ecclesiae utilitates sollicite disponat. 1121

Epist. IV (ad Mediolanenses). — Laudato post obitum Constantio, gratulatur quod Deusdedit in episcopum elegerint. Alium respuit a Langobardis electum. 1122

Epist. V (ad Innocentium Africæ praefectum). — Victoria Phausianensis episcopi querelas ad ipsius desert, ut Africanorum judicium vexationes colubeat. 1123

Epist. VI (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Florentium ejus diaconum Anatolio apud Constantinopolium diaconum suo commendat. Propositio ordinationis assentitur. Exprobriat in commissa quadam causa negligentiam. *Ibid.*

Epist. VII (ad Anatolium diaconum). — Marijanus episcope diaconum commendat. 1124

Epist. VIII (ad Alexandrum Sicilie praetorem). — Joannem diaconum Ravennatis Ecclesiae patrimonii in Sicilia Rectorum commendat. *Ibid.*

Epist. IX (ad Leonem Catanensem episcopum). — Severum commendat. 1125

Epist. X (ad Talitanum). — Talitanum, publici patrimoni curatorem, hortatur ut a publicanorum molestiis Romanæ Ecclesiae patrimonium defensat. *Ibid.*

Epist. XI (ad Romanum defensorem). — Apud Alexandrum agat, ut causa illius cum Tecla abbatis absque mora et contentione finiatur. 1526

Epist. XII (ad Cononem Lirinensem abbatem). — Qua cura et solertia monasterium sibi commissum regere debet. Commendat Columbum presbyterum. *Ibid.*

Epist. XIII (ad Serenum Massiliensem episcopum). — Non confringendas fuisse sanctorum imagines; non adorandas quidem, sed ad instructionem permittendas. Hac ratione demulcendos, quos fractis imaginibus alienaral, fidelium animos. Pravos homines a conturbernio et societate sua removendos. 1128

Epist. XIV (ad Asclepiodotum). — Gallicanum romanæ Ecclesiae patrimonium commendat, et clavim mittit cum reliquiis. 1130

Epist. XV (ad Arigium episcopum Vapincensem). — Post amicissimam salutationem Candidum presbyterum commendat. 1031

Epist. XVI (ad Mediolanenses) — Redeunti Mediolanum Arethuse charitatem impendunt, agantque ut illius causa mox ordinatio episcopo finiatur. *Ibid.*

Epist. XVII. (ad Anthemium subdiaconum). — Theodoram viduam commendat, ne, ob ingratum filii animum, cui nubenti sua donaverat omnia, inopiani patiatur. 1032

Epist. XVIII (ad Anthemium subdiaconum). — Helenas homines a Romanæ Ecclesiae actoribus injuste detineri non sinat. *Ibid.*

Epist. XIX (ad Anthemium subdiaconum). — Donatum

commendat. 1133

Epist. XX (Ad Scholasticum defensorem). — Calumnioso episcopo inopis, ultra datam condumnam, vineolam loget. Eadem episcopum restitut, non ablatis inde quæcessor episcopus pater suus acquisierat. Ipsi tandem legati partem tradat. *Ibid.*

Epist. XXI (Ad Romanum defensorem). Argentio, hospitali viro, terrule modiorum decem usum et fructus ad liberaliorem hospitalitatem concedat. 1134

Epist. XII (Ad Spesindeo Sardinias praesidem). — Victoris episcopo in Sardinis convertendo ac baptizandis concurreat. *Ibid.*

Epist. XXII (Ad Vitalem Sardinias defensorem). — Bonificium in Barbaricinis mancipiis comparandis adjuvet. 1135

Epist. XXIII (Ad Joannem tribunum Sipontinum). — Hortatur ut cum Vitaliano episcopo de epistola hujus latroris libertate decernat. *Ibid.*

Epist. XXV (Ad Januarium Caralitanum episcopum). — Laudat quod virorum monasterium in domo ancillarum Dei monasterio cohærente construi noluerit. Monachos tamen aut in ipso monialium discedentium loco, aut in destinatio quodam monasterio constitui jubet, ipsiusque Januarii commendat. *Ibid.*

Epist. XXVI (Ad Joannem subdiaconum). — Apud prefectum agat pro Joanne argenterio. 1136

Epist. XXVII (Ad Joannem, religiosum). — Joannem mensis pauperum et exhibendas diaconis prepositum rationibus homini reddendis immunem declarat; sed rationem Deo posituram hortatur, ut opus suum impleat solerterius. 1137

Epist. XXVIII (Ad Augustinum Anglorum episcopum). — De Anglis conversis latari Romanos omnes. Latandum et Augustino de dono Dei; sed cavedendum ex operatione virtutum cordis elationem. Miracula, tum a Moise nondum culpa soluto, tum a reprobis ipsis edita. In his non suam, sed Dei gloriam querat et animalium salutem. De uno in nobis signo gaudendum, scilicet dilectione. 1138

Epist. XXIX (Ad Bertham Anglorum reginam). — De Anglorum conversione gratulatur. Ne regis animum ad perfectam Christianam fidem dilectionem succendere diutius negligat, hortatur impense. 1141

Epist. XXX (Ad Venantium exmonachum patricium Syracuseum). — Tum suæ, tum illius podagræ occasione docet vitæ hujus penas esse Dei verba peccatores ex misericordia corrigit. In illis prouide revocanda in memoriæ delicta, agendas Deo gratias, prævercentum paucitatem Dei iudicium. 1143

Epist. XXXI (Ad Paschasium Neapolitanum episcopum). — Venantio sancti Severini reliquias ad oratori consecrationem concedat. 1144

Epist. XXXII (Ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Concessas Candido abbati reliquias. Se tot ac tantis ægritudinibus affectum, ut vivere poena sit. Preces apud Deum petit, ut flagella mitiget, et patientiam concedat. *Ibid.*

Epist. XXXIII (Ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Hortatur ut disposita Ecclesia Romam contendat, ubi quietus, Gregorio ipso curante, a vomiti sanguinis scari possit. Interim abstineat a jejuniis, vigiliis et concienciaibus. 1145

Epist. XXXIV (Ad Paschasium Neapolitanum episcopum). — Quam illius decessor ex pecunis Ecclesie determinauerat cleri vel pauperum portionem, ipse juxta præscriptum in hac epistola modum distribuat. 1146

Epist. XXXV (Ad Barbaram et Antoninam). — De imminente patris morte vehementer afficias consolatur. 1147

Epist. XXXVI (Ad Joannem Syracusanum episcopum). — Sum de Venantii desperato morbo dolorem testatur. Agendum in primis ut ad monasticum habitum vel in extremitis redeat. Se, quod imperatori ipsi filias suas jam commendet Venantius, plorinum impediri. Illas quoque eius facere poterit tueatur Joannes. Huic Romam congruo emporie venire amice permittit. 1148

Epist. XXXVII (Ad Romanum defensorem). — Defendendas ad episcopos clericorum causas, ne episcopalis iurisdictio violetur. 1149

Epist. XXXVIII (Ad Vitum defensorem). — Illum Ecclesias defensorem instituit. 1150

Epist. XXXIX (Ad Romanum defensorem). — Vitum defensorem constitutum commendat. *Ibid.*

Epist. XL (Ad Marinianum Ravennatem episcopum). —

Epist. XL (Ad Romanum defensorem). — De possessione Fausti finibus injuste pervasis. *Ibid.*

Ob eruptionem sanguinis temperet a jejunio, atque ab omni exasperatione caveat. 1151

Epist. XLII (Ad Joannem episcopum). — De possessione Fausti finibus injuste pervasis. *Ibid.*

Epist. XLIII (Ad Joannem Syracusanum episcopum). — Dilectam diu Rusticiam causam de invasa possessionis sue finibus tandem finiat. 1152

Epist. XLIV (Ad Rusticianam patriciam). — Rogat ne deinceps in epistolis se illius ancillam vocitet. Suspensa jam quæ besto Petro obtulit vela. De illius podagra, et tristatur, et gaudet. Monasterium sancti Andreæ, cui et ipsa eleemosynam miserat, ab hoc apostolo diligentissime custodiri probat ex variis miraculis. *Ibid.*

Epist. XLV (Ad Theoctistam patriciam). — Multis ostendit ejus animum detract onibus turbari non debere, secundum tamen tranquilla et humili ratione obloquentium murmur. Ostendit etiam, primo religionis causa conjugia non debere dissolvi; secundo peccata omnia in baptimate funditus dimitti; tertio post penitentiam triennio factam licentiam non esse peccandi; quarto etiam illum anathematis vinculo teneri qui, necessitate compulsus, id de quo reprehenditur anathematizaverit. Plerisque falso in quatuor illis capitulis imperito zelo accusates, placandas tamen accusatores illos ratione et mansuetudine, idque Theoctistæ ipsi erga suos agendum. 1156

Epist. XLVI (ad Isacium Jerosolymitanum episcopum). — Synodicae illius epistola respondens, Ecclesiam arcæ confert, extra quam salus nulla. Laudat Isaci fidem, quam proficitur suam. Gaudet compressa sub Christianissimo imperatore hæreticorum ora. Isacium hortatur ut in Ecclesiis suis compescat simoniam, ac quedam compescendo, quedam tolerando iurgia mitiget. 1164

Epist. XLVII (ad Anatolium diaconum Constantinopolitanum). — Neque Joannem, neque episcopum alium ob corporis infirmitatem deponendum. 1167

Epist. XLVIII (ad Urbicum abbatem). — Inconstantiam ac temeritatem illius increpat. Quis in Lucusiano monastrio abbas, quis præpositus esset elebat, ipse præcipit. *Ibid.*

Epist. XLIX (ad Urbicum abbatem). — De Lucusiani monasterii pecunia Petro Tricalitano episcopo det solidos xl. 1168

Epist. L (ad Adrianum notarium). — Agathosse maritum suum, nolente ipsa tonsuratum et monachum, reddi jubet. 1169

Epist. LI (ad universos Siciliæ episcopos). — Adversus imminentem hostium invasionem binas per hebdomadam litanias indicant, et fideles a sæculari perversitate dehortentur. *Ibid.*

Epist. LII (ad Donum Messanensem episcopum). — Id compleatetur quod Placidum inter et Messanensis Ecclesie actores judicatum est. 1170

Epist. LIII (ad Adrianum notarium). — Incantatores et sortilegios insequei pergit. 1171

Epist. LIV (ad Desiderium Galliæ episcopum). — Quod episcopus grammaticam artem docere non debeat. Quos cum Laurentio et Mellito mituit in Britanniam monachos commendat. *Ibid.*

Epist. LV (ad Virgilium Arelatensem episcopum). — Ut synodus ad eradicandam simoniam cogitat insiat. Serenum episcopum a pravorum hominum societate cohabeat. Monachos ad Augustinum euntes habeat commendatos. 1172

Epist. LVI (ad Ætherium episcopum Lugdunensem). — Ut insitat ad synodum cogendam. De privilegiis Ecclesie sœti mittat exemplaria. Irenæi scripta non inveniri. Commendat monachos ad Augustinum in Angliam missos. 1173

Epist. LVII (ad Arigium episcopum Vapincensem). — Damnamæ in concilio simonis operam impendat. Favat monachis ad Augustinum euntibus. 1174

Epist. LVIII (ad diversos episcopos Galliæ). — Commendat monachos in Angliam ad Augustinum euntes. 1176

Epist. LIX (ad Theodoricum Francorum regem). — Hortatur ad synodum convocandam, et monachos eosdem commendat. 1179

Epist. LX (ad Theodebertum Francorum regem). — Hortatur ad synodum congregandam et eosdem commendat monachos. 1180

Epist. LXI (ad Clotarium Francorum regem). — Monachos ad Augustinum euntes commendat. Hortatur ad congregandam synodum adversus simoniacos. *Ibid.*

Epist. LXII (ad Brunichildem Francorum reginam). — Monachos in Britanniam euntes commendat. 1181

Epist. LXIII (ad Brunichildem Francorum reginam). — Ut ad evellendam simoniam synodum congregari præcipiat. 1182

Epist. LXIV (ad Augustinum Anglorum episcopum). — Ad varia dubia, de quibus ab Augustino consultus fuerat, respondet. — 1. De quadripartita honorum ecclesiasticorum divisione. — 2. De clericis post clericatum uxori ducentibus. — 3. De diversis constitutudinibus diversarum ecclesiærum non improbandis. — 4. De penitentia furum et restitutione ecclesiasticorum rerum. — 5. Duo fratres possunt contrahere cum duabus sororibus. — 6. Qui sunt in con-

trahendo prohibiti gradus consanguinitatis et affinitatis. — 7. Neophyti in gradu prohibito junci, nec separandi sunt, nec sacra communione privandi, sed admonendi ut abstinent. — 8. Quot sunt necessarii episcopi in episcopi consecratione. — 9. Qualiter metropolitanus in altera provincia se habere debeat. — 10. Quid mulier prægnans et paenitentia possit baptizari. Quæ menstrua patitur ab ecclesia ingressu non prohibetur, sed post concubitum conjuges ab ecclesia ingressu se abstinere debeat. — 11. Quando nocturna pollio celebrationem et communionem impedit. 1183

Epist. LXV (ad Augustinum Anglorum episcopum). — Pallii usum concedit. Idem spondet Londineusi, quem a synodo propria statuit ordinandum. Eboracensem integro metropolitanu houore vult perfrui. Augustinum Britanniam totius primatum instituit. 1200

Epist. LXVI (ad Edilberthum Anglorum regem). — Hortatur ut in subjectis sibi populus Christianam fidem extendaat. Augustinum libenter audiat et adjuvet. Docet cur imminent mundi hujus termino signa præmittat Deus. Multæ xenia, fundit ad Deum preces. 1204

Epist. LXVII (ad Quiricum episcopum, etc.). — Eos qui in haeresi cum Trinitatis invocatione baptizati sunt, si ad Ecclesiam revertentur, non baptizandos; sed aut impositione manuum, aut christismis unctione, aut professione fidei reconciliandos. Redeentes Nestorianos veram de incarnato Verbo fidem docendos, quam hic ipse firmat ex Scripturis; atque si Nestorium anathematizent, si quas recipit Ecclesia synodos venerentur, suscipiendo in propriis ordinibus. 1204

Epist. LXVIII (ad Virgilium Arelatensem episcopum). — Commendat Augustinum episcopum, si ad eum venerit. 1208

Epist. LXIX (ad Brunichildem Francorum reginam). — De corrigendis sacerdotibus qui vitam prave instituerint. 1209

Epist. LXX (ad Candidum presbyterum rectorem patrimonii). — Aurelium presbyterum commendat, ut ei oratorium vel locum aliquem committat. 1210

Epist. LXXI (ad Anthemium subdiaconum). — Illum aliosve in causa Joannis Diaconi judices arguit, quod Hilarius subdiaconum calumniatorem nulla poena afficerint. Hunc privatum officio, ac verberibus publice castigatum, jobet exsulare. Eligendum Paschasio episcopo vice domini et majorem domum. Ibid.

Epist. LXXII (ad Agapitum abbatem). — Illius monastrio aliud unit a monachis ob hostilitates prorsus desertum. 1211

Epist. LXXIII (ad Marinianum abbatem). — Ecclesia sancti Georgii curam Mariniano ejusque successoribus committit. 1212

Epist. LXXIV (ad Eusebium Thessalonicensem episcopum). — Falsatam ab Andrea monacho nequissimo illius epistolam. Nonnullos Gregorio ipsi ab eodem suppositis sermones. Exigendam a Luca presbytero suspecto fidei confessionem. 1212

Epist. LXXV (ad Aurelium). — Consolatur eum de morte fratris et tribulationibus quas patiebatur. 1214

Epist. LXXVI (ad Mellitum abbatem). — Dat mandata Augustino, quem adibat, exhibenda, ad faciliorem Anglorum conversionem. 1215

Epist. LXXVII (ad Bonifacium in Corsica defensorem). — Aleria et Adjacii episcopos quantocius eligi curvet. Neque opimari pauperes, neque clericos a laicis judicibus teneri patiatur. 1217

Epist. LXXVIII (ad Barbaram et Antoninam). — Divinas protectionem eis adprecatur. Quod Romanum venire cupiant gaudet. Commendatas Joanni episcopo ac Romano defensori illarum causas. Accepta libenter xenia. 1218

PISTOLARUM LIBER XJI.

EPISTOLA PRIMA (ad Dominicum Carthaginemensem episcopum). — Quod ex gravi morbo convalescerit gratulator. Monet stepe nobis vita inducias concedi, ut paratiores ad jurisdictionem veniamus. Ibid.

Epist. II (ad Anthemium subdiaconum). — Det Mattheo viro clarissimo in sustentationem solidos duodecim. 1220

Epist. III (ad Anthemium subdiaconum). — De paero quodam et Sicilia Misæcum ducto, ubi monachi habitum suscepérat. Ibid.

Epist. IV (ad Fautinum defensorem). — De finienda Maurenti contra Panormitanum Ecclesiam causa monachorum. 1221

Epist. V (ad Marinianum Ravennatem episcopum). — Maurenti homines commendat. 1222

Epist. VI (ad Theodorum curatorem). — Commendat Maurentii homines. Ibid.

Epist. VII (ad Savinellam, Columbam et Agnellam). — Idem ad singulas scribens, hortatur ut largioribus eleemo-

- synis coelestes comparent thesauros.** 1223
Epist. VIII (ad Columbum Numidiæ episcopum). — De gravi Donadei adversus Victorem episcopum suum querala inquirat sollicite, ut congruum det peccatum reus. 1224
Epist. IX (ad Anthemium subdiaconum). — Adeodato seni, si revera pauper sit, relaxet ex annuis solidis duobus unum. *Ibid.*
Epist. X (ad Fantinum defensorem). — Isidori hrederibus instet ut xenodochium construant, aut jam constructum tribuant legatum. 1225
Epist. XI (ad Passivum Firmam episcopum). — Mandat oratorium consecrare, percepta prius donatione legitima, atque illic presbyterum cardinalem constituere. *Ibid.*
Epist. XII (ad Passivum Firmam episcopum). — Opportunum hortetur ut in bonis studiis crescat; tum monachus fiat aut subdiaconus, ac tandem Apruiti pastor. 1226
Epist. XIII (ad Fantinum defensorem). — Defuncti Primogeniti notarii res absque mora in tuto colloctet, ne Romanæ Ecclesie aliisve hæreditibus pereant. 1227
Epist. XIV (ad Azimarchum Scribonem). — E maris periculo eruptum hortatur ut divina misericordia nunquam non meminerit. *Ibid.*
Epist. XV (ad Romanum defensorem). — Laurentium juvet in finiendis Bonifacii numerari rationibus. 1228
Epist. XVI (ad Azimarchum Scribonem). — Laurentio Bonifacii quondam numerari rationes apud Leontium exponten faveat. 1229
Epist. XVII (ad Maurilioneum expræfectum). — Amicis hortatur ut ad se scribat sœpius. *Ibid.*
Epist. XVIII (ad Eupatorem ducem Sardiniae). — Valdichirico commendat. 1230
Epist. XIX (ad Maurentium magistrum militum). — Plecates sellas virginis quatuor petiat. *Ibid.*
Epist. XX (ad Maurentium magistrum militum). — Ad Arogem mittat epistolam suam de juvando in vebendis ad mare trahibus Savino subdiacono. *Ibid.*
Epist. XXI (ad Arogem ducem). — Ut Savinum incisas pro ecclesiis sanctorum Petri et Pauli trahes ad mare trahentem juvari præcipiat, xentum spondet. 1231
Epist. XXII (ad Gregorium expræfectum). — Ad vescendas trahes viginti homines suos ac boves commonet Savino. *Ibid.*
Epist. XXIII (ad Stephanum episcopum). — Homines cum bobus ad Savinum juvandum mittat. 1232
Epist. XXIV (ad Joannem subdiaconum Ravennæ). — Jubet, reprobat Constantio, Mauum, sed genus inveniatur, abbatem ordinari; peculiaritatibus peste mundari monasterium; Claudiu abbas scripta ex ore suo excepta, sed a suo sensu in multis aliena, ad se mitti. Non probat sua in Jobum commentatori publice ad vigilias legi. Magis expedire ut legantur Psalmorum commenta. Nolle se, dum in hoc corpore versaretur, opera sua in publicum facile prodire. Albinum et Augustum commendat. 1233
Epist. XXV (ad Romanum defensorem). — Non jungendos matrimonio extra massam in qua nati sunt Petri defensoris filios. 1233
Epist. XXVI (ad Maurentium magistrum militum). — Ne dimissis alii, Domitii filium retineat. 1236
Epist. XXVII (ad Quertinum expræfectum). — Cur pro Bonito præfecturæ administrationem experte agere nolit. *Ibid.*
Epist. XXVIII (ad Columbum episcopum Numidiæ). — Coercendum Paulinum antistitem, qui in clerum suum sevierat, et sacrilega nundinatione sacros ordines vendebat. 1237
Epist. XXIX (ad Victorem episcopum). — Ut Paulini seviria in clerum et simonia puniatur ac reprimatur, concilium cogat, ad id vocato, si opus sit, Hilario. 1239
Epist. XXX (ad Constantium Scodritanum episcopum). — Quod in sequenti ad Joannem epistola adversus Pauli flagitium statutum exequatur ipse, si potest; sin vero, Joanni ut id exsequatur inquit. 1240
Epist. XXXI (ad Joannem primæ Justinianæ episcopum). — Expositis Pauli Doleatini episcopi flagitiis, prescribit remedia. 1241
Epist. XXXII (ad universos episcopos concilii Bizacii). — De Clementio ipsorum primate graviter accusato strenue ac diligenter inquirant. 1242
Epist. XXXIII (ad Firmum episcopum Istrizæ). — Gratulatur de illius ad Ecclesiam unitatem reditu. Ut Satanæ jaculis constantie scutum opponat, aliisque, secum revocet, hortatur. Spondet subsidia. Paraturam mitit. 1243
Epist. XXXIV (ad Ciridanum). — Cum pro Sitonico id prestitum sit quod ipse jusserat, non perférendum jam ab Ecclesia illius detrimentum. 1244
Epist. XXXV (ad Desiderium Viennensem episcopum).
- Ne Pancratium diaconum suum a monastica vita revocet. 1245
Epist. XXXVI (ad Bonitum defensorem). — Monachis fugitiva mancipia sua colligentibus opem ferat. 1246
Epist. XXXVII (ad Romanum defensorem, Anthemium, et Savinum subdiaconos). — Romani exprætors homines ac possessiones commendat. *Ibid.*
Epist. X (ad Deusdedit Mediolanensem episcopum). — De bonis ante episcopatum acquisitis testari posse episcopum; prolixe ob legatum ex dcessoris illius testamento Luminosam ancillam Dei non molestandom. *Ibid.*
Epist. XXXIX (ad Fantinum defensorem). — Ex Servidei diaconi hæreditate, xenodochio tradat equas decem Luninoes ancillæ Dei quatuor. 1247
Epist. XL (ad Venantum patricium). — Spondet se, ubi convaluerit, facta quædam Samonis allegorice expositum. 1248
Epist. XLI (ad Pantaleonem notarium). — De Ecclesiis quarundam superstitibus tum pecuniis, tum clericis, tum rebus aliis. *Ibid.*
Epist. XLII (ad Romanum defensorem). — Salustum admonet ne posthac Luminoso Ecclesiæ servo sit molestus. 1249
Epist. XLIII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Sic exigendos ait redditus, ut neque contristentur debitos, neque Romana Ecclesia damnum sustineat. *Ibid.*
Epist. XLIV (ad Anthemium subdiaconum). — Accelero, qui ab hostibus captivum Stephanum solidis octo redemerat, restitutum pretium. 1250
Epist. XLV (ad Eugenium diaconum). — Servis Dei egentibus duas terræ portiones ad annos triginta sex concedit. *Ibid.*
Epist. XLVI (ad Felicem Portuensem episcopum). — Joannem famulum donat. 1251
Epist. XLVII (ad Venantium Perusinum episcopum). — Ecclesiæ episcopo frigore laboranti hiemales vestes absque mora mittat. *Ibid.*
Epist. XLVIII (ad Lucidum Leontinum episcopum). — Quem e congregatione sua Joannes abbas delegerit, ordinat pro monasterio presbyterum. 1252
Epist. XLIX (ad Romanum defensorem). — Palatii urbis Roma ministris annobam ab imperatore concessam postulantibus apud Leontium faveat. *Ibid.*
Epist. I (ad Eulogium Alexandrinum patriarcham). — A Monophysitarum errore conversos commendat. *Ibid.*
EPISTOLARUM LIBER XIII. 1253
Epistola PRIMA (ad Romanos cives). — Non custodiendum juxta litteram Sabbati diem. Corpus Dominico die necessariis causa lavari posse. *Ibid.*
Epist. II (ad Adeodatum abbatem). — Illius monasterio Craterense unit. 1253
Epist. III (ad Adeodatum monachum). — Permittit donationem ante susceptum monachatum verbo factam scriptis consignari et firmam haberi. 1256
Epist. IV (ad Janarium Caralitanum episcopum). — Desideriaz abbatissæ et Joannis abbatis contentionem, adhibitis episcopis duobus, finiat. 1257
Epist. V (ad Etherium episcopum Lugdunensem). — Qua ratione providendum sit cum episcopus in infirmitatem incidit et officio suo fungi non potest. 1258
Epist. VI (ad Brunichildeum Francorum reginam). — De privilegiis monasterio et xenodochio concessis, legatis ejus auditis, Menna episcopo absoluto. De episcopo qui capitis infirmitate laborabat. De digamo non ordinando. Missurio se in Gallias qui synodo interstit. Privilegia que mittit actis publicis inserenda. 1259
Epist. VII (ad Theodericum Francorum regem). — Pletatem regis ac prudentiam laudat. Agit de privilegiis iisdem, de illius legatis, de pace cum imperatore stabilienda. 1262
Epist. VIII (ad Senatorem abbatem). — Privilegium Xenodochii. *Ibid.*
Epist. IX (ad Thalassiam abbatissam). — Privilegium monasterii sanctæ Marie in urbe Augustodunensi. 1263
Epist. X (ad Lupouem abbatem). — Privilegium Ecclesie sancti Martini in subi bano Augustodunensi. 1265
Epist. XI (ad Maximum Saloutanum episcopum). — Illius hominibus non creditur se deinceps, nisi mandatum legaliter subscriptum habeant. 1267
Epist. XII (ad Paschasiun Neapolitanum episcopum). — Non arcendos Judeos a solemnitatibus suis, sed monitis ac blandimentiis ad conversionem accendendos. *Ibid.*
Epist. XIII (ad Barbarum Beneventanum episcopum). — Ipsum Panormitanæ Ecclesie visitatorem sub consueta formula instituit. 1268
Epist. XIV (ad Panormitanos). — Barbaro episcopo visitatori obedient. 1269